
Nº 93, terça-feira, 15 de maio de 2012 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

181 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

 
tura: 30/05/2012 às 10:00 horas. Maiores informações na Prefeitura 
Municipal de Andaraí, das 08 às 14 horas de 2ª a 6ª feira ou pelo 
telefone 75 - 3335-2118. 

Objeto: "CONSTRUÇÃO DO CANAL DE DRENAGEM (MACRO- 
DRENAGEM) PARA CONTROLE DA  MÁLARIA, INCLUINDO 

TOMADA DE PREÇOS N 5/2012 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012 

MACRODRENAGEM COMPLEMENTAR NO MUNICÍPIO DE 
SANTANA (2ª ETAPA DO CANAL DA HOSPITALIDADE)Tipo: 
"MENOR PREÇO GLOBAL". Data 15/06/2012, às 09h00min. Na 
forma da Lei Federal n° 8.666/93, local: Sala da CPL/PMS, sito Av. 
Santana, nº 2913 - Paraíso - Santana. O Edital completo e demais 
informações, poderão ser obtidos no endereço acima citado, no ho- 
rário das 08h00min às 13h00min Santana-AP, 14/05/2012. 

 
ARLINALDO BARBOSA DA SILVA 

Coordenador de Licitação 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA 

 
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO 

Nº 363.716-14/2012 
 

I-TERMO DE COMPROMISSO Nº 0363.716-14/2012/MINISTÉRIO 
DA CULTURA/CAIXA, que entre si celebram a PREFEITURA MU- 
NICIPAL DE ITACOATIARA, na qualidade de compromissário, ins- 
crita no CNPJ/MF 04.241.980/0001-75 e o MINISTÉRIO DA CUL- 
TURA, na qualidade de compromitente repassadora dos recursos, 
representada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição fi- 
nanceira  sob  a  forma  de  empresa  pública,  inscrita  no  CNPJ-MF 
00.360.305/0001-04, para Execução em Regime de Empreitada por 
Preço Global, pelo Menor Preço Global, das Obras e Serviços de 
Engenharia para a Construção da Praça dos Esportes e da Cultura - 
Modelo PEC 3000m² em Itacoatiara/AM. II - DA DOTAÇÃO OR- 
ÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do objeto correrão à 
conta de recursos alocados no orçamento do Gestor, no exercício de 
2012,  Unidade  Gestora  420045,  Gestão  00001,  na(s)  Fonte(s)  de 
Recurso   100,   no   seguinte   Programa   de   Trabalho   (funcional) 
04813125012MG, no valor de R$ 2.020.000,00 (Dois Milhões e Vinte 
Mil Reais). Itacoatiara/AM, 09 de março de 2012. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2012 
 

A Prefeitura Municipal de Itacoatiara, através da Comissão 
Geral de Licitação - CGL torna público que realizará o seguinte 
Procedimento Licitatório: CONCORRÊNCIA Nº. 003/2012 - CGL; 
OBJETO: Execução em Regime de Empreitada por Menor Preço por 
Lote, de Obras e Serviços de Engenharia para a Construção de 04 
(Quatro) Unidades de Creche/Pré-Escola, Programa Pró infância: 2 
(Duas) Tipo B e 2 (Duas) Tipo C - PAC 2 em Itacoatiara/AM. DATA, 
HORÁRIO E LOCAL: 22 de junho de 2012, às 10h00min da manhã 
no Auditório da SEMED, sito à Av. Parque, s/nº - Centro, Itacoa- 
tiara/AM. O edital e seus Anexos poderão ser examinados sem ônus 
e caso haja interesse poderão ser retirados antes da realização desta 
licitação, mediante a restituição dos custos com pagamento através de 
recolhimento no valor de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) na CGL, na R. 
N. Sra. Do Rosário, nº.2573, Centro, CEP:69.100-000-Itacoatia- 
ra(AM)  de  Segunda  a  Sexta  Feira  no  horário  de  08h00min.  Às 
13h00min. Itacoatiara/AM, 07 de maio de 2012. 

 
ANTONIO PEIXOTO DE OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIALNº 22/2012. 

 
Data: 14/05/2012; Prazo: 14/05/2012 a 31/12/2012; Objeto: 

Aquisição de pneus para atender as necessidades das Secretarias Mu- 
nicipais do Município de Manaquiri; Partes: Prefeitura Municipal de 
Manaquiri e a firma PARINTINS PNEUS LTDA, no Valor de R$ 
50.490,00 (cinqüenta mil quatrocentos e noventa reais); Dotação Or- 
çamentária:;      0204.12.361.0062.2.012;      0302.10.301.0052.2.035; 
0206.08.244.0011.2.021; 0208.20.605.0011.2.028; Elemento de Des- 
pesa: 33.90.30; Fonte de Recurso: 01/02/32; Modalidade de Licitação 
Pregão Presencial Nº 022/2012-CPL. 

 
Em 14 de maio de 2012 
JAIR AGUIAR SOUTO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DO UATUMÃ 

 
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 4/2012 
 

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Uatumã-Am, 
torna público, para conhecimento dos interessados, o adiamento do 
Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 004/2012, publicado 
simultaneamente no dia 03/05/2012 no Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Amazonas, Diário Oficial da União e Jornal do Co- 
mércio, tendo em vista falhas técnicas no projeto básico que in- 
viabilizam a formação de preços pelos concorrentes, conforme de- 
termina a Lei, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN- 
TOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DO UATUMÃ: Data da entrega das Propostas de Preços: 28/05/2012 
às 09:00 horas. Os interessados poderão adquirir cópia do Edital na 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Justino de Melo, nº 
175, Centro, São Sebastião do Uatumã, mediante o pagamento de R$ 
20,00 (Vinte Reais) nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas. 

 
Em 14 de maio de 2012 

REGINALDO JUNIOR FARIAS DE MELO 
Presidente da CPL 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaí- 
ra comunica aos interessados que fará realizar no dia 31 de maio de 
2012, às 10h, na Sala da Secretaria de Administração no Prédio da 
Prefeitura,  situada  na  Praça  João  Hipólito  Rodrigues,  s/n,  Centro, 
Abaíra/Bahia, licitação na modalidade Tomada de Preço, menor preço 
global, para execução obras/serviços de Engenharia para Construção 
da Praça João Hipólito no distrito de Catolés, quando serão recebidos 
os documentos de habilitação e proposta de preço, nos termos do 
edital e  seus  anexos, que  poderá ser  adquirido exclusivamente na 
Prefeitura Municipal de Abaíra, de segunda a sexta-feira, das 8h às 
13h, mediante o pagamento da impressão do edital e mídia CD com 
os anexos no valor de R$ 100,00 (cem reais), que deverá ser recolhido 
através do documento de arrecadação municipal - DAM emitido pelo 
Setor de Tributos, ficando os interessados cientificados que todos os 
atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível no www.abaira.ba.io.org.br, link, imprensa oficial. 
 

Abaíra, 14 de maio de 2012. CASSIUS  
MARCELO PINTO DA SILVA Presidente  

da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 058/2012 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratado: Simões Filho Serviços e Comércio de Auto Peças Ltda 
Epp - CNPJ n°. 42.064.311/0001-64 - Procedimento Licitatório: Pre- 
gão Presencial n°. 028/2012 - Objeto: Prestação de serviços de trans- 
porte de materiais e locação de máquinas, equipamentos e veículos, 
visando atender a manutenção e drenagem em diversos logradouros e 
necessidade da Secretaria de Infraestrutura do Município de Ala- 
goinhas - Bahia- Valor Global: R$ 1.679.335,00 (um milhão, seis- 
centos e setenta e nove mil e trezentos e trinta e cinco reais) - Data 
de Assinatura: 08/05/2012. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA 
 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2012 
 

O Município de Amargosa - Bahia, concluído o processo de 
seleção instituído pelo Edital de Chamada Pública n.º 01/2012, Se- 
leção de Empresa do Ramo da Construção Civil Interessada na Pro- 
dução  de  Habitação  de  Interesse  Social  no  Âmbito  do  Programa 
Minha Casa, Minha Vida, declara selecionada a empresa de cons- 
trução civil abaixo qualificada: SZ CONSTRUTORA E INCORPO- 
RADORA LTDA. CNPJ: 09.655.659/0001-50 2.0 A empresa sele- 
cionada deverá apresentar à Caixa Econômica Federal, no prazo má- 
ximo de 30 (trinta) dias após a emissão deste termo de seleção, a 
proposta contendo a documentação completa para análise e contra- 
tação da operação no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, 
conforme especificado pela Caixa Econômica Federal; 3.0 A proposta 
a ser apresentada pela empresa deverá considerar as especificações 
para unidades habitacionais e equipamentos urbanos indicados pelo 
Município, conforme. ANEXO IV da Chamada Pública n.º 01/2012. 
4.0 Findo o prazo estipulado sem que a empresa tenha cumprido as 
exigências constantes nos itens anteriores, a critério do Município, 
este termo será considerado nulo. 
 

Amargosa-BA14 de maio de 2012. 
VALMIR ALMEIDA SAMPAIO 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 4/2012 

 
P.A. Nº 130/2012 

O Município de Amargosa, nos termos da Lei 8.666/93 torna 
público aos interessados que realizará Tomada de Preços Nº. 04/2012. 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia (construção civil) para 
execução dos serviços de construção de 10 quiosques, 01 ponto de 
ônibus, 01 centro comunitário, 01 parque linear, 01 praça recreativa, 
nas ruas/localidades: Avenida Gerson de Oliveira e Loteamento Ci- 
dade Jardim, Bairro Catiara, Amargosa - Bahia. Descritos no edital, 
pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução de 
empreitada por preço global. Sessão de Abertura dia 31/05/2012, às 
08h00minh Informações: (75) 3634-3977; www.amargosa.ba.gov.br. 
 

Amargosa, 14 de maio de 2012. 
CARLA SOUZA OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012 

 
A Prefeitura Municipal de Andaraí torna público que será 

realizada licitação conforme abaixo especificado: Tomada de Preços 
nº 001/2012 que objetiva a Contratação de empresa de engenharia 
para execução de serviços de construção de 01 (um) Terminal Ro- 
doviário na sede do Município de Andaraí-BA. P.M Andaraí, Aber- 

A Prefeitura Municipal de Andaraí torna público que será 
realizada licitação conforme abaixo especificado: Tomada de Preços 
nº 002/2012 que objetiva a Contratação de empresa de engenharia 
para execução de serviços de Urbanização do Balneário do Rio Pa- 
raguaçu  no  Município  de  Andaraí-BA.  P.M  Andaraí,  Abertura: 
30/05/2012 às 15:00 horas. Maiores informações na Prefeitura Mu- 
nicipal  de  Andaraí, das  08  às  14  horas  de  2ª  a  6ª  feira  ou  pelo 
telefone 75 - 3335-2118. 
 

Andaraí, 14 de maio de 2012. 
CLÁUDIO NOVAIS DE BRITO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO No-   2/2012 

 
O  Município  de  ANGUERA, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº 

13.607.346/0001-02, com sede de governo na Praça Artur Vieira, s/n, 
Centro - CEP 44.670-000 - Anguera/Bahia, por sua Pregoeira Wilma 
de Brito Gonçalves Menezes - CPF 005.096.105-52, nomeada nos 
termos da Portaria nº 01/2011, torna público a realização do processo 
licitatório    na    MODALIDADE:   PREGÃO    ELETRÔNICO   Nº 
002/2012. TIPO: Menor preço por lote. OBJETO: aquisição de Veí- 
culo de Passeio, nas quantidades e especificações constantes no ANE- 
XO I deste edital. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
15/05/2012.  INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  LANCES:  10:00h  do  dia 
25/05/2012 (horário de Brasília). LOCAL DE REALIZAÇÃO: Atra- 
vés do site www.pregao.com.br. TELEFONE: (71) 4102-3332. LO- 
CAIS DE RETIRADA DO EDITAL: No referido site. 
 

Anguera-BA, 14 de maio de 2012. WILMA DE  
BRITO GONÇALVES MENEZES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  

DE PREÇOS Nº 2/2012 
 

A Prefeitura de Belo Campo - BA torna público, a realização 
da  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  002/2012.  DATA:  30/05/2012,  às 
09:30h, na Sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação de Empresa de 
Engenharia para prestar Serviços de Construção de 01 Unidade Bá- 
sica de Saúde - UBS na Sede do Município. Informações e Edital 
pelo fone (77) 3443-1010. Divulgação dos outros atos - DOM de 
Belo Campo, no site http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitu- 
ra/belocampo. 
 

Belo Campo-BA, 14 de maio de 2012. 
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 6/2012 
 

A Presidente da CPL do Município de Botuporã/Ba, torna 
pública a Dispensa de Licitação n° 006/2012, Processo Adminis- 
trativo n° 043/2012, tendo por objeto O abastecimento emergencial de 
água à população do Município mediante a locação de carros pipa, 
para atendimento as 06 localidades, com o total de 205 viagens, 
percorrendo 6.380 Km beneficiando 404 pessoas, conforme plano de 
Trabalho constante no processo administrativo nº 9484120002724, às 
folhas  02  e  03,  conforme  Convenio  celebrado  entre  o  Estado  da 
Bahia, por intermédio da CORDEC e o Município de Botuporã/Ba, a 
presente Dispensa tem por base legal o Decreto Municipal Nº 07 de 
16/03/2012, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 
 

Botuporã, 14 de maio de 2012. 
GILVANDO LESSA NUNES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 36/2012 
 

O Município de Buerarema - BA, realizara Pregão Presen- 
cial, dia 24/05/2012 às 09:00 hs Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços funerário. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2012 
 

O Município de Buerarema - Ba, realizara Pregão Presencial, 
dia 24/05/2012 às 11:00 hs. Objeto: Contratação de empresa para Con- 
fecção de fardamento para atender diversas secretarias municipais. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032012051500181 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



182 ISSN 1677-7069 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2012 
 

O Município de Buerarema - BA, realizara Pregão Presencial, 
dia 24/05/2012 às 14:00 hs. Objeto: Contratação de empresa para co- 
leta tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2012 

 
O Município de Buerarema - BA, realizara Pregão Presen- 

cial, dia 24/05/2012 às 16:00 hs. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição e instalação de aparelhos de ar con- 
dicionado para atender as secretarias do município. 

O Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede 
da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00 hs, valor de R$ 
50,00, Informações: (73) 3237-2381. 

 
Buerarema-BA. 11 de maio de 2012. 

JEANY NERY DE JESUS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 7/2012 

Tipo: Técnica e Preço 
 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados para fornecimento e manutenção de software integrado 
para gestão pública visando a modernização dos serviços municipais. 
Abertura: dia 14/06/2012, às 09h00minh, na sala da Licitação, Praça 
da Bandeira, nº 55, 1º andar, Centro. Editais/Informações: Secretaria 
de Administração e Planejamento, após pagamento do DAM. Valor de 
cada Edital R$ 100,00 (cem reais). 

 
Campo Formoso-BA, 14 de maio de 2012. 

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA 
Presidente da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 

3 
 
postas  e  documentos  de  habilitação,  nos  termos  do  edital  e  seus 
anexos,  que  poderá  ser  adquirido  na  Secretaria  de  Administração 
Setor de Licitação, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 12:00, até 
o dia 24 de maio de 2012. No site www.Cravolândia.ba.io.org.br, se 
encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, dis- 
ponível no citado site, link, imprensa oficial. 
 

Cravolândia-BA, 14 de maio de 2012. 
ZENILDO TORRES SOARES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  

DE PREÇOS Nº 70/2012 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz 
das Almas torna público para conhecimento dos interessados que as 

09:00 h do dia 30 de maio de 2012, no Sala de Reuniões de Li- 
citações da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, receberá pro- 
postas para julgamento da Tomada de Preços Nº 070/2012, que tem 
como objetivo a contratação de empresa para executar obras de cons- 
trução de um Polo da Academia da Saúde no Loteamento Vila Alzira 
localizado na área da abrangência da Unidade de Saúde da Família do 
Vilarejo, no Município de Cruz das Almas (Conforme consta es- 
pecificado no Anexo do Edital). Mais informações na sede da Pre- 
feitura e pelo telefone (75)3621-8415. 
 

Cruz das Almas, 14 de maio de 2012. 
SANDRA CÔRTES SOUZA 

Presidente da Comissão 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

 

Nº 93, terça-feira, 15 de maio de 2012 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS N° 35/2012 

 
A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 

12/06/2012 às 09:00h, em sua sede para aquisição de Material de 
Informática, Material de Treinamento, Material Didático, Material 
Eletrodoméstico, Material Eletrônico, Móveis e Pré-Moldados e, Ma- 
teriais Moveis para SAMU. Edital na sede. Divulgação dos outros 
atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br. 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 36/2012 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
28/05/2012 às 09:00h, em sua sede para Contratação de Empresa 
destinada a construção de uma quadra poliesportiva na Localidade do 
Laranjo - Zona Rural do Município de Guanambi . Edital na sede. 
Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanam- 
bi.ba.io.org.br. 
 

Em 11 de maio de 2012. PRISCILLA  
GUIMARÃES ANDRADE Presidente  da  

CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-   13/2012 

 
O Prefeito Municipal de Guaratinga/BA, usando de suas 

atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li- 
citatório, modalidade PP FMS nº. 013/2012, referente a contratação 
de empresa do ramo para prestação de serviços de locação de veí- 
culos. A favor da empresa: MANOEL INACIO SANTOS NETO - 
ME, inscrita no CNPJ sob nº. 11.306.279/0001-52, COM OS SE- 
GUINTES VALORES: VALOR ANUAL R$ 121.600,00 (CENTO E 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-   1/2012 TOMADA DE PREÇOS N 
 
o-

 

19/2012 VINTE E UM MIL E SEICENTOS REAIS). 

A  Prefeitura  Municipal  de  Candeias  ,  torna  publico  para Licitação n 97/2012 -- Objeto: Aquisição com instalação, de torre Guaratinga-BA, 3 de maio de 2012. 
ciência dos interessados, que estará realizando no dia 28 de maio de 
2012,  às  10:00  h  na  sala  de  reuniões  da  Comissão de  Licitação, 
situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro 
Negro, CHAMAMENTO PÚBLICO no-  1/2012, para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fa- 
miliar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar- PNAE, nos moldes da Lei n° 11.947/2009 e Resolução n° 
38/2009, de 16/07/2009 ( FNDE ). . O Edital e anexos, encontram-se 
a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 
9:00 h às 12:00 h. Maiores informações através do fone: 36013888. 

 
Em 14 de maio de 2012. ANTONIO  

CARLOS ARAUJO MACHADO Presidente  
da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 5/2012 

 
A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que 

realizará Tomada de Preços nº 5/2012, motivado pelo Processo Ad- 
ministrativo nº 150/2012, no dia 04 de junho de 2012, às 10:30h, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA- 
RA A EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREI- 
TADA POR PREÇO GLOBAL, DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À 
REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNI- 
DADE  ESCOLAR  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  TIPO  02,  DO 
PRÓ-INFÂNCIA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC 
201103/2011, CELEBRADO ENTRE O FNDE E O MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO - BAHIA, NO ÂMBITO DO PAC 02, o edital 
estará à disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, 
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 
horas, de segunda a sexta feira, Os licitantes deverão apresentar-se 
para visita técnica dos serviços, conforme agendamento prévio: SE- 
CRETARIA MUNICIPAL DE  SERVIÇOS URBANOS, situada na 
Rua Luiz Gonzaga, s/nº, Novo Horizonte, Capim Grosso - Bahia, nos 
dias 28 a 29 de maio de 2012. 

 
MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 39/2012 

 
PA n° 21/2012 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cravolândia comu- 
nica aos interessados que fará realizar no dia 25 de maio de 2012, às 
08h00min, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça Lo- 
manto Júnior, s/n - Centro, Cravolândia - Bahia, na modalidade Pre- 
gão Presencial, menor Preço por Lote, para Contratação de empresa 
do ramo para Aquisição de materiais diversos para ornamentação das 
Ruas e dos ¨Arraiás¨ da Sede e do Distrito de Ilha Formosa, para os 
Festejos  Juninos,deste  Município,  quando  serão  recebidas  as  pro- 

autoportante  quadrada,   para   atender   ao   Convênio   SENASP/MJ 
764897/2011. Tipo:  Menor  preço.  Data:  05/06/2012 às  08h30,  no 
Salão de Licitações, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro. Edital e in- 
formações no Dpto. de Licitações, mesmo endereço, das 07h30 às 
13h30, Tel. (75) 3602-8345/8319. 
 

Feira de Santana, 14 de maio de 2012. 
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO 

Presidente da CPL 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO N° 24/2012 

 
O Pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado 

através do Decreto nº 8.520 de 06 de fevereiro de 2012, leva co- 
nhecimentos dos interessados que realizará a seguinte licitação: DIA 
- 31.05.2012. HORARIO: 09;00hs. LICITAÇÃO Nº 041/2012/1111. 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 024/2012. OBJETO: Aquisição de ma- 
terial permanente e outros para atender as necessidades da Rede 
Municipal de Atenção em Saude Mental. O credenciamento e o jul- 
gamento das propostas dar-se-ão através do site: www.caixa.gov.br. 
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Com- 
pras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no 
horário das 08h às 13h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. 
 

Feira de Santana, 14 de maio de 2012. 
ANTONIO ROSA DE ASSIS 

 
RETIFICAÇÃO 

 
No Diário Oficial de União, do dia 11.05.2012, seção 3, 

página 169, referente ao Fundo Municipal de Saúde - Feira de San- 
tana/BA, da Licitação n° 040/2012 Concorrência nº 012/2012. Onde 
se lê Concorrência nº 012/2012; leia-se: Concorrência nº 001/2012. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 7/2012 

 
Sessão dia 05/06/2012 às 10:00 hs, na Sala da Comissão, na 

Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139. Ob- 
jeto - Contratação de empresa especializada para Construção de UBS 
- Unidade Básica de Saúde no Povoado Baixa das Pedras, Município 
de Glória - Valor do Edital - R$ 50,00 (Cinqüenta reais). A Comissão. 
Publique-se. 
 

Glória, 14 de maio de 2012. 
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS 

Presidente da Comissão de Licitação 

 
TOMADA DE PREÇOS No-   12/2012 

 
O Prefeito Municipal de Guaratinga/BA, usando de suas 

atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li- 
citatório, modalidade TP nº. 012/2012, referente a contratação de 
empresa para reforma e ampliação de Posto de Saúde e PSF. A favor 
da empresa: Empresa: H.S PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - 
ME, com o menor valor global de R$ 58.458,10 (Cinqüenta e oito 
quatrocentos e cinqüenta e oito reais e dez centavos). 
 

TOMADA DE PREÇOS No-   13/2012 
 

O Prefeito Municipal de Guaratinga/BA, usando de suas 
atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li- 
citatório, modalidade TP nº. 013/2012, referente Contratação de em- 
presa para construção da Ponte do Algodão que dar acesso a co- 
munidade dos Agripinos. A favor da empresa: Empresa:GUARA- 
CONSTRU GUARATINGA CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA, CNPJ 
Nº 10.716.792/0001-40, com o menor valor global de 40.777,00 ( 
Quarenta mil, setecentos e setenta e sete reais). 
 

Guaratinga-BA, 4 de maio de 2012. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   14/2012 
 

O  Prefeito  Municipal  de  Guaratinga/BA,  usando  de  suas 
atribuições  legais  resolve  Homologar  e  Adjudicar  o  Processo  Li- 
citatório, modalidade PP FMS nº. 014/2012, referente aquisição de 
material permanente de ar condicionado para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. A favor da empresa: Empresa: 
TEIXEIRA - PAPELARIA, PRESENTES E VARIEDADES LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.812.660/0001-56, representada 

pelo Sr. Ednaldo Souza Almeida, RG Nº 730199681 SSP/BA, CPF Nº 
944.119.135-34. LOTES I - R$ 23.575,00 ( Vinte e três mil, qui- 
nhentos  e  setenta  e  cinco  reais);  II  -  R$  4.590,00  (  Quatro  mil, 
quinhentos e noventa reais ); III - R$ 2.000,00 (Dois mil reais). 
 

Guaratinga-BA, 7 de maio de 2012. 
ADEMAR PINTO ROSA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   16/2012 
 

A CPL da PM de Guaratinga-Ba realizará em sua sede PP 
FMS 016/2012, (melhor Global)* em 25/05/2012 às 09h, para (aqui- 
sição de gás oxigênio para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde).T:(73)3277-2450.Edital na sede.Divulgação dos 
outros atos-Diário Oficial-site: www.guaratinga.ba.io.org.br . 
 

Guaratinga-BA, 14 de maio de 2012. 
YWÉRIO CAMPOS 
Presidente da CPL 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032012051500182 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


